Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «25» декабря 2019 г.

              № 342/НПА
г. Советский
О внесении изменений в решение

Думы Советского района

от 31.05.2013 № 233 «О создании

Департамента социального развития

администрации Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, распоряжением администрации Советского района от 28.11.2019 № 402-р «Об определении ответственных лиц»,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района Думы Советского района от 31.05.2013 № 233 «О создании Департамента социального развития администрации Советского района» следующие изменения:

1.1. пункт 3. 24. раздела 3 приложения изложить в следующей редакции:

«3.24. Разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории Советского района;»;
1.2. раздел 3 приложения дополнить пунктом 3.25. следующего содержания: «3.25. Выполняет иные функции в области социального развития в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Советского района.»
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы Советского района

______________(С.Э. Озорнина)
	Глава Советского района

_______________ (И.А. Набатов)

	Дата принятия решения

«25» декабря 2019 г.
	Дата подписания:

«25» декабря 2019 г.